
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi alla Persona 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   51   del 25/06/2024 
 

 Registro Generale     253   del 25/06/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Recupero spese per consumo di energia elettrica usufruita dai commercianti su area pubblica 
assegnatari di posteggi mercatali. Anno 2023. 
 
 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il sostituto del Responsabile del Settore Servizi alla Persona 
 
 Richiamata la deliberazione della G.C. n. 58 del 29/5/2003, con la quale sono stati definiti i 
criteri per il recupero delle spese derivanti dal consumo dell’energia elettrica usufruita da parte dei 
commercianti su area pubblica intestatari di posteggio attrezzato nel mercato comunale del lunedì di 
Piazza della Pace, stabilendo a partire dal 2003 l’istituzione del regime forfettario giornaliero con 
tariffe diversificate secondo le caratteristiche dei banchi/negozi mobili utilizzati: 
 

 Banchi a basso consumo    € 1,30 giornaliere 
(solo illuminazione o bilance) 
 

 Banchi/negozi mobili ad alto consumo € 2,60 giornaliere 
(negozi mobili o banchi con frigoriferi) 

  
Viste le rilevazioni della Polizia Municipale inerenti le presenze degli operatori commerciali 

con posteggio attrezzato relative all’anno 2023, e considerate le caratteristiche dei banchi/negozi 
mobili utilizzati, da cui si evince quanto segue: 
  

Posteggio Tipo banco/negozio 
mobile 

41 Alto consumo 
43 Alto consumo 
44 Alto consumo 
45 Alto consumo 
46 Basso consumo 
47 Basso consumo 
48 Alto consumo 

 
Considerato pertanto che applicando le tariffe stabilite per categoria di banco utilizzato dagli 

operatori risultano le seguenti quote di rimborso dovute dagli operatori che usufruiscono della 
corrente elettrica: 
 

Operatore  
(n. di posteggio) 

Operatore Presenze 
2023 

Tariffa Rimborso 
dovuto anno 

2023 
41 T.M. 35 2,60 €.  91,00 
43 R.A. 44 2,60 €. 114,40 
44 P.M. 34 2,60 €.  88,40 
45 F.M. 46 2,60 €. 119,60 
46 T.F. 35 1,30 €.  45,50 
47 T.F. 35 1,30 €.  45,50 
48 G.D. 35 2,60 €. 91,00 

TOTALE    €. 595,40 
 
 Per la tabella con indicazione per esteso dei nominativi si rinvia all’allegato 1 che, per 
motivi di privacy non viene pubblicata. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerata la necessità di prevedere l’introito delle somme sopra specificate dovute a titolo 
di rimborso spese per il consumo di energia elettrica usufruita dai commercianti titolari di posteggio 
attrezzato per un ammontare complessivo di € 595,40. 

 
 Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
 Visti gli artt. 6 e 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
  
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 11/04/2024 con la quale è stata 
approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere al recupero delle spese sostenute per il consumo di energia elettrica presso i 
posteggi attrezzati del mercato comunale secondo quanto in premessa specificato.  
 

2. di prevedere l’introito di € 595,40, assegnandolo alla risorsa 2230 (rimborsi e recuperi vari) 
del bilancio per il corrente esercizio finanziario.  

 
La presente determinazione diventa eseguibile dalla data dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 
 

Bruino, 25/06/2024 

Il Responsabile sostituto del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Diego Bazzucco 


